- 1 -

江 苏 省 教 师 培 训 中 心

江苏教育行政干部培训中心

2020

各设区市教育局教师工作（人事、师资）处、教师发展机构：

根据教育厅关于做好 2020 年中小学教师和校长培训工作的

通知》（苏教师函〔2020〕5 号）的精神和《关于遴选 2020 年高

中校长专题选学基地学校的通知》要求，定于 2020 年 11 月下旬

至 12 月上旬，分 7 期举办高中校长分专题选学省级培训班。现将

有关事项通知如下。

一、专题内容、培训对象

培训共分四个专题，各专题内容与培训对象如下：

专题一：新高考与高中育人方式变革。培训对象：学校正职

校长或分管学校教学、科研工作副校长。

专题二：新课程改革与普通高中特色多样化发展。培训对象：

学校正职校长或分管学校教学、科研工作的副校长。

- 2 -

专题三：现代学校制度建立与校长领导力提升。培训对象：

学校正职校长或书记。

专题四：学校德育与师德素养提升。培训对象：学校分管德

育工作的副校长或书记。

二、报名方式与名额分配

1. 各市按照参训学员名额分配表（见附件 1），组织校长、书

记 自 主 选 择 培 训 专 题 ， 在 江 苏 教 师 教 育 网

（https://www.jste.net.cn/cmsplus/index.html）上完成报名。

2. 专题二至专题四各有两个培训基地可供选择，每个培训基

地限额为 50 名，一个培训基地名额报满后，须选择相同专题的另

一个培训基地报名。每个基地的报名时间均在培训开始前一周截

止。

3. 报名成功后，参训学员需要加入所报培训基地的培训班级

QQ 群（群号见附件 2），并在规定的时间到指定培训地点报到。

报到时间为培训起始日下午 14:00 至 18:00。

三、培训时间和地点

见附件 2。

四、其他事项

1. 各市要认真组织好报名工作。参训学员原则上应参加过高

中校长任职资格培训。

2. 参训学员提前安排好工作，除不可抗拒原因外，不得请假。

3. 培训经费统一由江苏省教育厅承担，往返交通费按规定回

- 4 -

附件 1

设区市
专题一

（人）

专题二

（人）

专题三

（人）

专题四

（人）

南京 9 9 8 9

无锡 7 7 7 8

徐州 15 15 15 13

常州 4 4 7 6

苏州 8 12 12 12

南通 7 9 8 8

连云港 8 7 6 6

淮安 7 5 5 5

盐城 9 9 9 9

扬州 6 6 6 6

镇江 4 4 3 4

泰州 8 7 8 8

宿迁 8 6 6 6

合计 100 100 100 100

 - 5 -

附件 2

2020
培训基地 专题 培训时间 报到地点与联系人 QQ 群号

省师干训中心
专题一

新高考与高中育人方式变革
11 月 30 日—12 月 5 日

培训地点：南京百草园宾馆（南京市鼓楼区北

京西路 77 号江苏第二师范学院内）

联系人：回俊松，18502554332

972309049

江苏省南菁高级中学
专题二

新课程改革与普通高中特色
多样化发展

12 月 1—6 日

培训地点：江苏省江阴市银河国际酒店（江阴
市人民东路 977 号）

联系人：贡丹，15061777907

1160223397

江苏省如东高级中学 11 月 17—22 日

培训地点：海洲大饭店（南通市如东县掘港镇
友谊东路 1 号）

联系人：于建生，13584601988

1060491456

徐州市第一中学
专题三

现代学校制度建立与校长

领导力提升

11 月 24—29 日

培训地点：金陵金源大酒店（徐州市泉山区淮
海西路 33 号）

联系人：李文利，15351632811

1160230851

南京师范大学

苏州实验学校
11 月 22—27 日

培训地点：苏州苏宁雅悦酒店（苏州市相城区
太阳路 2399 号铭城生活广场 2 号楼）；酒店前
台 0512—66187666

联系人：陈月新，18118155938

1160301052

苏州工业园区

星海实验中学
专题四

学校德育与师德素养提升

11 月 29 日—12 月 4 日

培训地点：书香世家酒店（苏州工业园区苏桐
路 37 号，近星海街，酒店前台 0512—67333999）

联系人：陈汉清 15850050784

993898490

盐城市第一中学 11 月 24 日—29 日

培训地点：盐城市日月星城大酒店（盐城市盐
都区盐渎路 26 号）

联系人：郑汉东，13921803111

444208471